令和５年９月２１日

地区連合自治会町内会長 各位

自治会町内会長 各位

旭区高齢・障害支援課長

 令和５年度旭区認知症普及啓発講演会チラシの自治会町内会掲示板への掲出について（依頼）

 いつも大変お世話になっております。

日頃から旭区認知症関連事業に御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

このたび、認知症の正しい理解を進めるため、普及啓発講演会を開催することとなりました。

つきましては、広く区民の皆様にご案内するため、各自治会町内会の掲示板への掲出について

御協力をお願いいたします。

１ 依頼事項

 自治会町内会でのチラシ掲示

２ 掲出期間

 令和５年 11 月 16 日（木）まで

 ※恐れ入りますが、掲出期間終了後のポスターについては破棄願います。

３ 送付物及び送付枚数

令和５年度旭区認知症普及啓発講演会「認知症について知ろう！学ぼう！」チラシ（掲示板数）

【担当】 旭区福祉保健センター 高齢・障害支援課
高齢者支援担当 担当：萬・佐藤・榊田

                 電話：０４５－９５４－６１９１

区連会 資料 ４－２

認知症について知ろう！学ぼう！

令和５年度旭区認知症普及啓発講演会
第17回旭区医師会と横浜市認知症疾患医療センターと区役所が考えた勉強会

お問合せは 旭区高齢・障害支援課
☎045-954-6191 FAX045-955-2675

講師：村山 由子 氏

参加
無料

横浜ほうゆう病院（認知症疾患医療
センター）地域医療連携室室長
老人看護専門看護師

老人看護専門看護師による講話

講演

申込方法 各会場へ直接電話申込・公会堂のみ電子申請申込（裏面参照）

【申込期間】令和5年9月19日(火)9:00～令和5年11月2日(木)17:00

①万騎が原地域ケアプラザ
（旭区万騎が原4番地）

【定員】先着20人（要電話申込）
【TEL】045-362-3354

②南希望が丘地域ケアプラザ
（旭区南希望が丘72－3）

【定員】先着30人（要電話申込）
【TEL】045-360-5095

旭公会堂 会場
旭公会堂 ホール

（旭区鶴ケ峰１丁目４－１２
横浜市旭区役所４階）

【定員】先着200人
【TEL】 045-954-6191

(旭区役所高齢・障害支援課）

オンライン会場

音楽演奏

日時 令和５年 （木）14:00～16:00 [開場] 13時30分

2025年には5人に1人が認知症と言われており、認知症はとても身近な病気です。
認知症という病気の基礎知識や認知症の方への接し方について、
一緒に正しく学んでみませんか。

※お電話での申込みが難しい方は、裏面のFAX用紙でお申込みください。
※配慮が必要な方や手話通訳が必要な方は、お申込の際にお申し出ください。

ご来館の際は公共交通機関をご利用ください

※要事前申込

むらやま よしこ

※生配信のため、通信エラー等により配信が途切れる場合があります。
予めご了承ください。

旭区ホームページで同時配信をします！
当日ご来場が難しい方もぜひ講演会を
ご覧ください。
旭区 認知症 講演会 検索

③笹野台地域ケアプラザ
（旭区笹野台二丁目32番1号）

【定員】先着30人（要電話申込）
【TEL】045-367-2330

④白根地域ケアプラザ
（旭区白根2-3-18
パール横浜白根ビル2階）

【定員】先着30人（要電話申込）
【TEL】045-958-2571

☆GRASPは、若年性認知症の専門家として、認知症へ
の向き合い方を日々探求し、新たな活躍の場を共創
しています。

Band名はストロベリー
パラダイスです♪

Stay Tuned

若年性認知症デイサービス GRASPメンバー
による、ライブ開催認知症を持つ方とのコミュニケーションに困って

いませんか？今回は、認知症の方との接し方や
コミュニケーションを中心にお話していきます。

ご希望の会場に
○をつけてください

氏名

電話番号

FAX番号

住所

その他（必要な配慮等）
※手話通訳が必要な方は、旭公会堂の会場にお申込みください

FAX申込書
11月2日(木)17:00 必着

ふりがな

旭公会堂 ホール
FAX 045-955-2675（旭区役所高齢・障害支援課行）

お電話での申込みが難しい方は
FAXをご利用ください

□
□
□
□
□

万騎が原地域ケアプラザ
FAX 045-390-3377

南希望が丘地域ケアプラザ
FAX 045-360-1198
笹野台地域ケアプラザ
FAX 045-367-2331
白根地域ケアプラザ
FAX 045-951-0031

令和５年度旭区普及啓発講演会
認知症について知ろう！学ぼう！

https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/9ea05699-
f159-4944-9409-c3068ecc83cc/start

下のURLを入力し検索するか、
左の二次元バーコードを
読み込んでお申込みください。

令和5年9月19日(火)～令和5年11月2日(木)

	自治会町内会掲示依頼文
	【旭区】R５認知症普及啓発講演会チラシ
	スライド番号 1
	スライド番号 2